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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 43/2020 RELATIVA AL
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO, MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SOLICITADOS POR LA COORDINACION

EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del
dia 15 de diciembre del 2020, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas
del Gobiemno del Estado. Desde este momento, los proveedores previomente inscritos,
podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

N. Comentario Usuario Fecha
EN RELACION A LOS BIENES SOLICITADOS Y DESCRITAS SUS
CARACTERISTICAS EN LA FICHA TECNICA DE LA BASES DE 14/12/2020 ;

1 LA CONVOCATORIA, DEBEMOS E,NTENDER QUE LO | Proveedor 11:59:4] ]\
INDICADO SON ESPECIFICACIONES MINIMAS, POR LO QUE 471 ('] m j/
sPODEMQOS OFERTAR CARACTERISTICAS SIMILARES © )

SUPERIORES?

PARA GARANTIZAR EL SOPORTE POST VENTA, ESTO CON EL

FIN QUE LA CONVOCANTE TENGA LA CERTEZA DE CONTAR

CON UN RESPALDO DE GARANTIA POR PARTE DEL 14/12/2020

5 FABRICANTE Y NO POR PARTE DE UN DISTRIBUIDOR QUE 12:00:45 i
PUDIERA DESAPARECER O EXTINGUIRSE EN EL TRANSCURSO Proveedor T /

DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE LOS BIENES, 471 RJT \
SUGERIMOS A LA CONVOCANTE SOLICITAR CARTA DE
&\ DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EMITIDAS POR EL FABRICANTE
g _-_};
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PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 11,14 Y 18 3ACEPTA
NUESTRA SUGERENCIA?

PARA GARANTIZAR EL SOPORTE POST VENTA, SUGERIMOS A
LA CONVOCANTE SOLICITAR CARTA DE GARANTIA, CARTA
RELATIVA A LOS CENTROS DE SERVICIO AUTORIZADOS Y
CARTA DE REFACCIONES POR 5 ANOS Y FABRICACION DE
EQUIPOS, EMITIDAS POR EL FABRICANTE PARA LAS
PARTIDAS 1, 3, 5, 11, 26 Y 18, PARA ASEGURAR A LA
DEPENDENCIA EL RESPALDO DEL FABRICANTE PARA LOS
PRODUCTOS OFERTADOS 3 ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA?

Proveedor
471

14/12/2020
12:01:04
p.m

PARA EL CASO DE LICITANTES QUE SOLO PARTICIPEN EN
ALGUNAS PARTIDAS O QUE NO CUMPLAN CON LOS
REQUISITOS TECNICOS Y SEAN DESECHADAS SUS
PROPUESTAS POR LA CONVOCANTE EN EL ACTO DE FALLO
TECNICO 3SE LE DESHABILITARAN LAS CASILLAS PARA
PUBLICAR SUS PROPUESTAS DE PRECIOS, EN LAS PARTIDAS
QUE NO PARTICIPEN, EN LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
SUBASTA?

Proveedor
471

14/12/2020
12:02:21
p.m

S| ES AFIRMATIVA NUESTRA SUGERENCIA EN LA PREGUNTAS
QUE ANTECEDEN (2 Y 3), SUGERIMOS A LA CONVOCANTE
SOLICITAR CARTA DEL FABRICANTE DONDE SE ESPECIFIQUE
LAS PARTIDAS Y MODELOS A RESPALDAR POR PARTE DEL
FABRICANTE s ACEPTAN NUESTRA SUGERENCIA®Z

Proveedor
471

14/12/2020
12:03:50
p.m

EN RELACION A LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, EN EL
APARTADO QUE SE TITULA ESTACION DE TRABAJO
CANTIDAD: 3, COMPUTADORA DE ESCRITORIO MODELO
WS HP 3sDEBEMOS ENTENDER QUE ESTE APARTADO ES LO
QUE LA CONVOCANTE SOLICITA COMO PARTIDA 112

Proveedor
471

14/12/2020
05:56:12
p.Mm

El Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/12/2020 a las 13:00 horas.

Siendo las 13:00 horas del dia 15 de diciembre del 2020, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Articulos 25 fraccion IV, 57 vy demds relativos de la Ley de Adaguisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefalado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.
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Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Genercles de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion XIl, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adguisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL C. C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se
les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

EN RELACION A LOS BIENES SOLICITADOS Y DESCRITAS SUS
CARACTERISTICAS EN LA FICHA TECNICA DE LA BASES DE LA
1 | CONVOCATORIA, DEBEMOS ENTENDER QUE LO INDICADO | Proveedor
SON ESPECIFICACIONES MINIMAS, POR LO QUE 3PODEMOS 471
OFERTAR CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES?

14/12/2020
11:59:41 a.m

RESPUESTA: Deberdn ser caracteristicas igual o superiores.

PREGUNTA 2.-

PARA GARANTIZAR EL SOPORTE POST VENTA, ESTO CON EL FIN
QUE LA CONVOCANTE TENGA LA CERTEZA DE CONTAR CON
UN RESPALDO DE GARANTIA POR PARTE DEL FABRICANTE Y NO
POR PARTE DE UN DISTRIBUIDOR QUE PUDIERA DESAPARECER
2 | O EXTINGUIRSE EN EL TRANSCURSO DE LA VIGENCIA DE LA | Proveedor
GARANTIA DE LOS BIENES, SUGERIMOS A LA CONVOCANTE 471
SOLICITAR CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EMITIDAS
POR EL FABRICANTE PARA LAS PARTIDAS 1,2, 3,4,5,11,14Y 18
3ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA®?

14/12/2020
12:00:45 p.m

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
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PREGUNTA 3.-

PARA GARANTIZAR EL SOPORTE POST VENTA, SUGERIMOS A LA
CONVOCANTE SOLICITAR CARTA DE GARANTIA, CARTA
RELATIVA A LOS CENTROS DE SERVICIO AUTORIZADOS Y | Proveedor
3 | CARTA DE REFACCIONES POR 5 ANOS Y FABRICACION DE 471 14/12/2020
EQUIPOS, EMITIDAS POR EL FABRICANTE PARA LAS PARTIDAS T, 12:01:04 p.m
3,5 11, 26 Y 18, PARA ASEGURAR A LA DEPENDENCIA EL
RESPALDO DEL FABRICANTE PARA LOS PRODUCTOS
OFERTADOS 3 ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA®?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Elecirénica Inversa.

PREGUNTA 4.-

PARA EL CASO DE LICITANTES QUE SOLO PARTICIPEN EN
ALGUNAS PARTIDAS O QUE NO CUMPLAN CON LOS
REQUISITOS TECNICOS Y SEAN DESECHADAS SUS PROPUESTAS | Proveedor
4 | POR LA CONVOCANTE EN EL ACTO DE FALLO TECNICO 5SE LE 471
DESHABILITARAN  LAS CASILLAS PARA PUBLICAR SUS
PROPUESTAS DE PRECIOS, EN LAS PARTIDAS QUE NO
PARTICIPEN, EN LA FECHA DE LA APERTURA DE LA SUBASTA?

14/12/2020
12:02:21 p.m

RESPUESTA: Los participantes deberan cotizar Unicamente para las partidas que presenten
propuesta y que cumplan técnicamente de conformidad con lo resuelto en el acta de
fallo técnico.

En caso de cotizar una partida para la cual no presenten propuesta técnica o no cumplan
técnicamente se le desechard y se dard vista a la Confraloria y Transparencia
Gubernamental.

PREGUNTA 5.-

SI ES AFIRMATIVA NUESTRA SUGERENCIA EN LA PREGUNTAS
QUE ANTECEDEN (2 Y 3), SUGERIMOS A LA CONVOCANTE
5 | SOLICITAR CARTA DEL FABRICANTE DONDE SE ESPECIFIQUE LAS | Proveedor
PARTIDAS Y MODELOS A RESPALDAR POR PARTE DEL 471
FABRICANTE 3 ACEPTAN NUESTRA SUGERENCIA®

14/12/2020
12:03:50 p.m

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electronica Inversa.

-

F’aglnu 4deé .
Zuazua 655 Sur, Piso 4, & nl.gob.mx f . é
{
C“’;' gzggg' Monterrey, N.L G (81) 20201622 / (81) 20201606 U( Gobierno de
- Nuevo Ledn

\



Direccion
de Concursos

Secretaria
de Administracién

PREGUNTA é.-

EN RELACION A LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, EN EL
APARTADO QUE SE TITULA ESTACION DE TRABAJO CANTIDAD:
6 | 3, COMPUTADORA DE ESCRITORIO MODELO WS HP 3DEBEMOS | Proveedor
ENTENDER QUE ESTE APARTADO ES LO QUE LA CONVOCANTE 471
SOLICITA COMO PARTIDA 11¢

14/12/2020
05:56:12 p.m

RESPUESTA: es correcta su apreciacién.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:00

horas del dia 17 de diciembre del 2020, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray I
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, if
Nuevo Ledn. /

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y ‘ l“
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE _ / :

ADMINISTRACION. /

/
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LIC. ALV LIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
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LIC. ALONSGCGUAJARDO GARZA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA ADQUISICIIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
».\ ADMINISTRACION.
A

| X
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GiP JUANA MA [A ROMERO ZAMARRIPA C. JUANA GONZALEZ URIBE

UNIDAD REQUIRENTE

POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO
DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PUBLICA.

(/f

/Ne/ JOSE GERARDO GONZALEZ BRAVO

UNIDAD USUARIA )
DIRECTOR DE INFORMATICA DE LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO.

G g////)
P

LIC. CARLOS ALBERTO ORDUNA AVILA

/] UNIDA UARIA
POR EL CENTRO DE'COORDINACION INTEGRAL,
DE’CONTR, . COMANDO, COMUNICACIONES Y

COMPUTO DEL ESTADO.

/@ / _

C.P. EFREN MI}AN HUERAMO

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Elecirénica Inversa No. D.AS.G. 43/2020
relativa a lg sumInisTrqfae Equipos de Cémputo, Materiales Utiles y Equipos Menores de Tecnologias de la Informacion y
Comunicaciones pard'diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn, solicitados por la Coordinacién Ejiecutiva

del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.
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